
1/3 

Smlouva o dodávce pelet 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů mezi těmito smluvními stranami 
 

KUPUJÍCÍ:    Město Valašské Meziříčí  
se sídlem:    Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupené:    JUDr. Alena Schattke, vedoucí Odboru majetkové správy 
IČO:      00304387  
DIČ:      CZ 00304387  
bankovní spojení:    
číslo účtu:      
osoba oprávněná jednat ve věcech technických:    

 
 
a  
 
PRODÁVAJÍCÍ:  BIOMAC, s.r.o. 
se sídlem:    Brníčko 1009, 783 91 UNIČOV 
zastoupený:    Ing. Martin Černý 
IČO:       25859145 
DIČ:      CZ25859145 
bankovní spojení:    
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C vl. Č. 22652     
osoba oprávněná jednat ve věcech technických:   

 
     

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je zajištění dodávek zboží – dřevěných pelet, v kvalitě specifikované touto 
smlouvou, v množství blíže určeném jednotlivými dílčími objednávkami kupujícího, za ceny, 
na jejichž výši či způsobu určení se smluvní strany dohodly v této smlouvě, a to pro pokrytí potřeb 
kupujícího v průběhu roku 2018 a 2019. 

2. Zbožím, které bude předmětem dílčích dodávek do skladu pelet Kulturního domu v Hrachovci č.p. 
200, jsou pelety třídy A1 dle EN 14961-2 s výhřevností nad 16,5 MJ/kg. Průměr pelet je 6mm. 
Pelety musí být dovezeny cisternovým vozem a nafoukány do skladu pelet. Bližší údaje o 
peletách viz. příloha č. 1 - Technický list paliva (pelet). 

3. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu dřevěné pelety v kvalitě a za cenu stanovenou na 
základě této smlouvy dle dílčích objednávek kupujícího a převést na kupujícího vlastnické právo 
k takovému zboží. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu za řádně dodané 
zboží sjednanou kupní cenu. 

 

Článek II. 
Množství zboží, náležitosti objednávky 

1. Předpokládaný, nikoli však závazný objem odběru zboží, bude s ohledem na spotřeby 
v předchozích letech činit cca 500 q za dva roky. 

2. Konkrétní množství odebíraného zboží bude stanoveno jednotlivými dílčími objednávkami 
kupujícího. 

3. Každá dílčí objednávka musí obsahovat druh zboží, množství a požadovanou dodací lhůtu. 
Na objednávce musí být zřetelně uvedeno jméno osoby, která objednávku vystavila. Objednávka 
může být zaslána písemně, faxem, el. poštou nebo provedena telefonicky pověřenou osobou 
kupujícího oprávněnou jednat ve věcech technických. 

 

Článek III. 
Místo a čas dodání 



2/3 

1. Místem dodání zboží je sklad pelet Kulturního domu,  Hrachovec č.p. 200, 75701  Valašské 
Meziříčí - Hrachovec. 

2. Prodávající se zavazuje dodat pelety vždy do 10 kalendářních dnů od provedení objednávky, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.   

 
Článek IV. 

Cena a platební podmínky 
 

1.  Cena za dodávku 1 q dřevěných pelet, včetně dopravy a nafoukání do skladu pelet, je stanovena 
takto: 

 570,-Kč bez DPH 

2. Cena je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a platná po dobu trvání smlouvy s tím, že 
smluvní strany zvýšení ceny nepřipouští.  

3. Daň z přidané hodnoty bude hrazena v souladu s platnou legislativou v době vzniku zdanitelného 
plnění.  

4. Cena bude uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím do 10 dnů po provedení 
dodávky. Součástí faktury bude dodací list potvrzený ze strany kupujícího.  

5. Faktura je splatná do 21 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 

6. Faktura musí mít náležitosti stanovené zákonem o dani z přidané hodnoty. Kupující 
je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje 
některou náležitost stanovenou zákonem o dani z přidané hodnoty, nebo má jiné vady v obsahu. 
Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Prodávající je povinen  podle 
povahy nesprávnosti daňový doklad – fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá  lhůta splatnosti běží  znovu ode  dne 
doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury kupujícímu. 

 

Článek V. 
Odpovědnost za vady zboží 

1. Prodávající se zavazuje, že veškeré zboží dodané podle této smlouvy odpovídá platným normám 
vztahujícím se na toto zboží. Kupující má povinnost si zboží řádně prohlédnout za účelem zjištění 
případných vad a zkontrolovat jej zejména co do množství a kvality bezprostředně poté, co je mu 
zboží fakticky předáno. 

2. Vady zboží je kupující povinen oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 
V případě reklamace je kupující oznámit vadu zboží a navrhnout způsob vyřízení reklamace. 
Případné náklady na dopravu vadného zboží zpět prodávajícímu hradí prodávající. 

 
Článek VI. 

Trvání smlouvy 
 

1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od účinnosti smlouvy do 31. 12. 2019.  

2.  Tuto smlouvu je možno ukončit dohodou či výpovědí bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní 
dobou.  

 
Článek VII. 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení  
 

1. V případě, že se prodávající ocitne v prodlení s termínem dodáním pelet je kupující oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení. 

2.  V případě prodlení kupujícího se zaplacením ceny, je prodávající oprávněn požadovat úroky 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3.  Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo kupujícího požadovat náhradu škody, která 



3/3 

mu vznikla porušením podmínek této smlouvy ze strany prodávajícího.  

 
 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení  

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů 
uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské 
Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a 
dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná 
část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.  

4. Kupující potvrzuje, že uzavření této smlouvy je v pravomoci vedoucí Odboru majetkové správy 
MěÚ Valašské Meziříčí na základě pověření Rady města Valašské Meziříčí ze dne 20.12.2016 
pod bodem R 58/38/5. 

3.  Výběr prodávajícího byl proveden v souladu s vnitřní směrnicí Města Valašské Meziříčí č. IV.2  
Směrnice pro zadávání veřejných zakázek. 

4. Finanční prostředky na uzavření této smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem města Valašské 
Meziříčí dne 25. 1. 2018, pod bodem  Z 26/03.  Smlouva byla vyhotovena v souladu se zákonem 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů (§ 41).  

5. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí Obchodními podmínkami města Valašské 
Meziříčí účinnými od 1.10.2016, které tvoří přílohu této smlouvy.  

6.  Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva 
stejnopisy. 

7.  Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato smlouva 
je výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

Přílohy:   1.-  Technický list paliva (pelet) 

   2.- Obchodní podmínky Města Valašské Meziříčí účinné od 1.10.2016 

 

Ve Valašském Meziříčí dne  
 

 

 

 

..............................................           …..…………………………………. 
    Město Valašské Meziříčí                Biomac s.r.o. 
JUDr. Alena Schattke, vedoucí              Ing. Martin Černý 
Odboru majetkové správy                  Jednatel 
       - kupující -                      - prodávající -   
 


